
 

 

 

 

Decreto n. 117 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e per il Tutorato, emanato con 
D.R. n.9963 del 2 ottobre 2003, ed in particolare l’art. 6 che prevede la 
costituzione di un Comitato d’Ateneo per l’Orientamento e per il Tutorato di 
seguito denominato CAOT;  

VISTO  il D.R. n.13499 del 30.12.2004 con cui è stato costituito il CAOT;  
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2959 del 14 giugno 2012;  
VISTI  i DD.RR. n. 2393 del 10.07.2014, n. 1275 del 01.04.2015 e n. 77 del 

16/01/2018, con cui è stata rinnovata la costituzione dei componenti del 
CAOT; 

VISTA        la nota prot. n. 84292 del 14 novembre 2019, a firma della Delegata del 
Rettore ai Percorsi Formativi, con la quale è stato chiesto a ciascun 
Dipartimento/Scuola la designazione del Docente Referente per 
l’Orientamento e il Tutorato; 

VISTE  le designazioni pervenute in risposta alla suddetta nota; 
 

DECRETA 
Il Comitato di Ateneo per l’Orientamento e il Tutorato viene così ricostituito: 

Presidente del Comitato, Delegata del Rettore ai Percorsi Formati,  Prof.ssa Anna 

Paterno;  

Vice Presidente del Comitato, Responsabile della Linea di Azione relativa 

all’Orientamento ed al Tutorato, Prof.ssa Nunziata Ribecco ; 

Direttore della Direzione per l’Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Presidente del Consiglio degli Studenti, sig. Fabio Ladisa 

Vice Presidente del Consiglio degli Studenti, sig.na Federica De Paola 

DIP. BIOLOGIA MARIA  

MASTRODONATO 

DIP. BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 

BIOFARMACEUTICA 
MARIATERESA 

VOLPICELLA 

 

DIP. CHIMICA NICOLETTA DI TARANTO 

DIP. ECONOMIA E FINANZA NUNZIATA RIBECCO 

 

DIP. ECONOMIA, MANAGEMENT E DIRITTO 

DELL’IMPRESA 
FRANCESCA J. GAROFOLI 

DIP. FARMACIA MARCELLO .LEOPOLDO 

DIP. INTERUNIVERSITARIO FISICA FRANCESCO  LOPARCO 

DIP. GIURISPRUDENZA CARMELA VENTRELLA 

DIP.INFORMATICA CLAUDIA  D’AMATO 

DIP.JONICO SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL 

MEDITERRANEO 
NICOLA  FORTUNATO 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti – Sezione Servizi agli Studenti 
U.O. Orientamento allo Studio e Tutorato  

 
Oggetto: DR ricostituzione CAOT 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

DIP. LETTERE, LINGUE, ARTI, ITALIANISTICA E 

CULTURE COMPARATE 
RICCARDO  VIEL 

DIP. MATEMATICA MIRELLA CAPPELETTI  

MONTANO 

DIP. MEDICINA VETERINARIA MARCELLO  

SINISCALCHI 

DIP. SCIENZE AGRO AMBIENTALI E TERRITORIALI MARIA SELVAGGI 

DIP. .SCIENZE DEL SUOLO DELLA PIANTA E DEGLI 

ALIMENTI 
STEFANIA  POLLASTRO 

DIP. SCIENZE DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI GIOVANNA  AGROSi’ 

DIP. SCIENZE POLITICHE MARIA CARELLA 

DIP. STUDI UMANISTICI ELISABETTA  TODISCO 

DIP. SCIENZE DELLA FORMAZIONE PSICOLOGIA  

COMUNICAZIONE 
VALERIA ROSSINI  

 

SCUOLA DI MEDICINA CLELIA  PUNZO 

DIP. DELL’EMERGENZA E DEI TRAPIANTI ( DETO) CLELIA PUNZO   

SCUOLA DI SCIENZE E TECNOLOGIE DOMENICO  DI BARI 

DIP.  INTERDISCIPLINARE DI MEDICINA (DIM): CLELIA PUNZO 

 

DIP.  DI SCIENZE MEDICHE DI BASE NEUROSCIENZE  E 

ORGANI DI SENSO (DSMBNOS): 
CLELIA PUNZO 

 

DIP. DI SCIENZE BIOMEDICHE E ONCOLOGIA UMANA 

(DIMO): 
CLELIA PUNZO 

 

 

Il/la responsabile della U.O. Orientamento e Tutorato assume le funzioni di segretario 

verbalizzante ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e il 

Tutorato, ed è assistito/a da funzionari afferenti alla stessa U.O. 

Il Comitato viene convocato dal Presidente, ciascun Dipartimento ha diritto ad un solo 

voto. 
 
 

BARI, 16 GENNAIO 2020 
 

 
 

                                                                f.to IL RETTORE 
 
                                                                                                     Stefano Bronzini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti – Sezione Servizi agli Studenti 
U.O. Orientamento allo Studio e Tutorato  

 
Oggetto: DR ricostituzione CAOT 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


